
 

 

UCHWAŁA NR 893/LII/2022 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu targowisk 

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.); art. 3, art. 5 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Przestrzennej i Działalności 

Gospodarczej 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. 1. Wyznaczyć na terenie Miasta Rybnik miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników – stragany od nr 1 do nr 16 na targowisku w Rybniku przy ul. Broniewskiego oraz 

działkę nr 843/67 przy ul. Broniewskiego. 

2. Wprowadzić regulamin targowisk miejskich w Rybniku wraz z zasadami określającymi prowadzenie 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu, stanowiący załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 455/XXXIII/2008 Rady Miasta Rybnika z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie 

regulaminu targowisk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3829



Załącznik do uchwały Nr 893/LII/2022 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

REGULAMIN TARGOWISK W  RYBNIKU 

§ 1. 1. Targowiska przy ul. Broniewskiego oraz przy ul. Patriotów czynne są codziennie, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy.  

2. Targowisko przy ul. Gen. Hallera czynne jest codziennie, w tym w niedziele, za wyjątkiem niedziel, 

które przypadają w innym ustawowo dniu wolnym od pracy. 

3. Targowiska są czynne od godz. 600 do godz. 1600. 

§ 2. Uprawionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

§ 3. 1. Handel na targowiskach dozwolony jest w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

2. Miejsce sprzedaży oraz powierzchnię miejsca sprzedaży wyznacza administrator targowiska. 

3. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone na ciągach komunikacyjnych lub w innych miejscach 

nie przeznaczonych do handlu. 

4. Zainteresowany prowadzeniem sprzedaży na targowisku może dokonać rezerwacji miejsca 

u administratora targowiska. 

5. Zarezerwowane miejsce handlowe nie zajęte do godz. 800 w danym dniu handlowym może być 

zagospodarowane przez administratora poprzez udostępnienie do sprzedaży pozostałych towarów.  

6. Wjazd na teren targowisk samochodów i innych pojazdów dozwolony jest wyłącznie w przypadku 

sprzedaży z samochodu (pojazdu) lub dla dowiezienia lub wywiezienia towarów przez sprzedających. 

7. Czynności wyładowczo-załadowcze nie powinny przekraczać 15 minut i nie powinny powodować 

ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym lub pieszym. 

8. Dostarczanie towarów do miejsc handlowych (za wyjątkiem dostaw do pawilonów handlowych) może 

odbywać się do godziny 800. W porze zimowej dopuszcza się zaopatrzenie do godziny 900. 

9. Ponowny wjazd samochodów związanych z obsługą punktów handlowych dozwolony jest od godziny 

1200. 

§ 4. Osoby dokonujące sprzedaży na targowiskach, o których mowa w § 1, są zobowiązane do uiszczania  

należności wymaganych przez administratora targowiska za świadczone przez niego usługi związane 

z funkcjonowaniem targowiska (za dzierżawę terenu, korzystanie z miejsc handlu, w tym urządzeń 

znajdujących się na targowisku, dostęp do mediów). 

§ 5. Sprzedający ma obowiązek: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu, 

2) utrzymania porządku w miejscu sprzedaży, a także uporządkowania swojego miejsca po zakończeniu 

handlu w danym dniu, w tym poprzez składowanie odpadów w miejscach do tego przeznaczonych, 

3) wykonywania swoich czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie, 

4) wykonywania poleceń administratora targowiska dotyczących wyznaczonych miejsc do sprzedaży oraz 

innych sprawach porządkowych. 

§ 6. 1. Na targowiskach mogą być sprzedawane towary, których sprzedaż nie jest zabroniona na podstawie 

odrębnych przepisów. 

2. Na targowiskach zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3829



1) handlu oraz składowania towarów i reklam w miejscach objętych zakazem handlu, w szczególności na 

ciągach komunikacyjnych pieszych, drogach i innych miejscach przeznaczonych do ruchu lub w inny 

sposób hamujący i utrudniający ruch, 

2) samowolnego zajmowania stanowisk handlowych, 

3) samowolnego odstępowania osobom trzecim stanowisk wcześniej zarezerwowanych, 

4) ustawiania straganów i innych sprzętów bez uzgodnienia z administratorem, 

5) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących punktów sprzedaży, 

6) parkowana pojazdów mechanicznych nie związanych z prowadzeniem handlu. 

§ 7. Z chwilą zakończenia działalności na targowisku, handlowiec zobowiązany jest usunąć ustawione 

przez siebie na jego terenie urządzenia handlowe (stragan, kiosk, budkę, kontenery, przyczepy itp.). 

ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH 

DOMOWNIKÓW 

§ 8. 1. Na straganach od nr 1 do nr 16 mieszczących się na targowisku przy ul. Broniewskiego oraz działce 

nr 843/67 przy ul. Broniewskiego w piątki i soboty może odbywać się wyłącznie handel, którym jest proces 

sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła 

wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne, przez rolników i ich domowników, o których 

mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników.  

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 mają obowiązek: 

1) okazać na wezwanie administratora targowiska produkty i wyroby, które stanowią przedmiot jego handlu, 

2) wykazania, na wezwanie administratora targowiska, posiadania statusu rolnika lub domownika rolnika, 

o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, za pomocą dokumentów lub poprzez 

wskazanie źródła gdzie znajdują się dane, za pomocą których status ten może zostać potwierdzony. 

3. Do pozostałych zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników stosuje 

się postanowienia § 1, § 3-§ 7 regulaminu, z tym zastrzeżeniem, że zarezerwowane miejsce handlowe nie zajęte 

do godziny 800 w dany piątek lub sobotę może zostać przez administratora udostępnione wyłącznie na potrzeby 

handlu, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3829


		2022-06-03T13:07:15+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




